UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-VP
V/v tiếp tục triển khai thực hiện Quyết định

số 876/QĐ-TTg ngày 22/7/2022 của

Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng     năm 2024

  Kính gửi:

    - Trưởng phòng GD&ĐT quận/huyện;

    - Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

    - Giám đốc Trung tâm GDNN và GDTX quận/huyện;

    - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Văn bản số 5157/SGTVT-QLVT ngày 04/10/2024 của Sở Giao

thông vận tại Hải Phòng về việc tiếp tục triển khai thực hiện Quyết định số

876/QĐ-TTg ngày 22/7/2022 của Thủ tướng Chính phủ;

Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thực

hiện một số nhiệm vụ, cụ thể như sau:

1. Nghiên cứu toàn văn Văn bản số 5157/SGTVT-QLVT ngày 04/10/2024

của Sở Giao thông vận tại Hải Phòng (gửi kèm theo) và Quyết định số 876/QĐ-

TTg ngày 22/7/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc Phê duyệt Chương trình

hành động về chuyển đổi năng lượng xanh, giảm phát thải khí các-bon và khí mê-

tan của ngành giao thông vận tải; Quyết định số 3692/QĐ-UBND ngày

24/11/2022 của Uỷ ban nhân dân thành phố về Ban hành Chương trình hành động

về chuyển đổi năng lượng xanh, giảm phát thải khí các-bon và khí mê-tan ngành

giao thông vận tải.

2. Tiếp tục triển khai, quán triệt, thực hiện Quyết định số 876/QĐ-TTg

ngày 22/7/2022 của Thủ tướng Chính phủ, Quyết định số 3692/QĐ-UBND ngày

24/11/2024 của UBND thành phố về Ban hành Chương trình hành động về chuyển

đổi năng lượng xanh, giảm phát thải khí các-bon và khí mê-tan ngành giao thông

vận tải.

Trong quá trình tuyên truyền, quán triệt, cần làm rõ mục tiêu, nhiệm vụ,

giải pháp của Chương trình hành động về chuyển đổi năng lượng xanh, giảm phát

thải khí các-bon và khí mê-tan, cụ thể: Chuyển đổi năng lượng xanh là nhiệm vụ

cơ bản và quan trọng nhất trong quá trình thực hiện mục tiêu tăng trưởng xanh

cũng như thực hiện các cam kết của Việt Nam tại các hội nghị quốc tế.

2

3. Cơ sở giáo dục tiếp tục thực hiện nhiêm vụ về chuyển đổi năng lượng

xanh, giảm phát thải khí các-bon và khí mê-tan theo các nội dung chỉ đạo tại các

văn bản Sở GD&ĐT, UBND thành phố đã ban hành về nội dung liên quan từ năm

2022 đến nay.

Phòng GD&ĐT quận/huyện triển khai các nội dung trên tới cơ sở giáo dục

trực thuộc biết, thực hiện.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời phản ánh

về Sở GD&ĐT bằng văn bản (qua Văn phòng Sở) để tổng hợp, báo cáo UBND

thành phố xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GD, Phó Giám đốc Sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2024-10-07T18:02:09+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-08T08:19:32+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-08T08:19:33+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-08T08:19:34+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-08T08:19:34+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!